令和２年５月 15 日

 保護者 様

磐田市立福田中学校長  鈴木 譲

学校再開について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動において御協力いただき、ありがとうございます。
この度、国・県から新型コロナウィルス感染症に関する新たな方針が示されました。

本市においてもこの方針をうけ、新型コロナウイルスの感染防止に十分配慮した上で、５

月25日（月）より市統一一斉登校が始まります。
つきましては、下記の通り対応をしていきますので、御理解、御協力の程、よろしくお

願いします。

記

１ 学校再開について
  ５月18日（月）～22日（金）

※ 25日（月）からの市統一一斉登校に向け、「心慣らし」「体慣らし」を目的に登
校日を以下の通り設けます。

 ５月18日（月） 全校通常登校 ３時間授業 完全下校11：55
  ５月19日（火）   〃    ３時間授業 完全下校11：55

 ５月20日（水）   〃    ４時間授業 完全下校12：45
 ５月21日（木）   〃    ６時間授業 完全下校15：20 弁当持ち
 ※21日（木）は、「自分で握ろう、おにぎり弁当の日」となります。詳細は学級活動

等で生徒に伝えます。
５月22日（金）   〃    ６時間授業 完全下校15：20 弁当持ち

 ※この1週間は部活動がありません。
  ５月25日（月） 市統一一斉登校開始

２ 新型コロナウィルス感染症対策について
「新型コロナウィルス感染対策磐田ガイドライン」に基づき、感染予防に努めます。
 ※詳細は、磐田市教育委員会ＨＰをご覧ください。

３ 学校給食について

(1)５月25日（月）から給食を開始します。29日（金）はお弁当の予定でしたが、給食に
変更になりました。

(2)児童生徒が配食を行う場合は、健康状態や配食方法に留意して行います。
(3)互いが向き合って食事をしないように配慮します。

４ 部活動について
  ５月25日（月）より開始します。生徒の体調、怪我の予防や感染症予防に配慮しなが
ら実施します。他校との合同練習や練習試合については、当面の間、自粛とし今後方針
を示していきます。

５「学校預かり」について

  ５月22日（金）まで「学校預かり」を実施します。25日（月）以降は「学校預かり」
がありませんので、下校後の過ごし方など、お子さんと確認しておいてください。

６ 留意事項

(1) 登校する際、マスクの着用をできる限りお願いします。マスクが用意できない場合
は、学校に御相談ください。

(2) 学校再開後も、お子さんや同居の御家族等に感染の疑いのある（濃厚接触者の疑い
も含む）場合は、速やかに学校まで御連絡・御相談ください。

(3) 不要不急な外出は、今後もできる限り控えるようお願いします。
(4) 御都合により、登校を控える場合は、事前に学校に御相談ください。
(5) 本決定は、５月15日（金）現在のものです。今後の状況により、学校再開が延期と

なることがあります。

担 当 教 頭

（榛 葉）

電 話 38-0021